安阳工学院学生工作部
安阳工学院学生工作处

安工学 2019 „10‟号

                                  ★

关于举办安阳工学院大学生

“诚信校园行”校园短剧大赛的通知

各学院、洹滨校区：

为深入贯彻全省教育工作大会精神，进一步培育和践行

社会主义核心价值观，落实立德树人根本任务，加强对广大

学生资助政策、征信知识和金融基础知识等普及宣传教育，

彰显学生资助工作在构建物质帮扶、道德浸润、能力拓展、

精神激励有效融合的资助育人长效机制成果，经学校研究，

决定在全校范围内举办大学生“诚信校园行”校园短剧大赛。

现将有关事项通知如下。

一、 大赛目的

宣传国家资助政策及相关知识，进一步培养大学生诚实

守信、自立自强的良好品质，推动我校学生资助工作持续、

健康开展。

文 件

二、组织领导

本次活动由校学生资助服务中心主办、生物与食品工程

学院承办。为便于活动的组织、领导及协调，成立安阳工学

院大学生“诚信校园行”校园短剧大赛组委会，名单如下：

主任：王振宇

副主任：赵驰欣 邓辉

成员： 陈瑞利 赵路华  马伟伟 路芳

三、大赛安排

大赛分预赛、复赛、决赛三个阶段，预赛由各学院自行

组织安排，复赛、决赛由生物与食品工程学院承办。

1.预赛阶段。各学院自行组织安排比赛，11 月 22 日前

将拟参加复赛阶段的作品报送生物与食品工程学院

A13-215，每个学院至少报送一个参赛节目。

2.复赛阶段。复赛将于 11 月 30 日之前举办。

3.决赛阶段。决赛将于 12 月上旬举办。复赛阶段成绩

的前 9名进入决赛，决赛结束后举行颁奖仪式。

四、奖项设置

大赛设一等奖剧目 2 个（报送省赛）、二等奖剧目 3 个、

三等奖剧目 4个，优秀剧目 5个，最佳男女演员奖 2 个，优

秀演员奖 3个，最佳舞台效果奖 1 个，优秀导演奖 1 个，优

秀指导教师奖 2个，优秀原创剧本奖 1个，优秀组织奖 5 个。

五、参赛要求

1.作品要求：主题突出，鼓励原创。以倡导诚实守信、

知恩感恩、自立自强、勇于担当为宗旨。表现形式为舞台剧、

情景剧。内容积极向上，结构完整，具有艺术表现力和感染

力，反映校园生活，贴近大学生实际

2.参赛选手应为各高校注册在籍的全日制普通本专科

生和研究生，表演人数在 8人以内，表演时间为 8-10 分钟，

道具服装自备。

3.主办方对获奖优秀剧目和优秀原创剧本有复制和传

播的权利。

六、奖项申报要求

1.申报优秀组织奖的学院于决赛前三天将申报材料报

送至生物与食品工程学院办公室（A13-215），所报图文材

料务必要体现出层层选拔的比赛过程以及对短剧大赛的全

方位、多角度宣传，在此基础上将择优评选优秀组织奖 5 个。

2.申报优秀原创剧本奖的学院于决赛前三天将申报剧

本 及作 者名单报 送至 生物与食 品工 程学院办 公室

（A13-215），由生物与食品工程学院组织专家进行评选，

并对入围作品所属学院和剧本作者分别颁发集体奖和个人

奖。

诚信校园行系列活动是面向全体在校大学生宣传资助

政策、传播征信和金融知识、强化诚信教育的一个有效载体，

更是我们开展学生思想政治教育工作的一项重要任务，请各

学院在广泛宣传的基础上坚持比赛队伍和节目的层层选拔，

让诚信意识通过一系列的比赛深入贯彻到每一个在校学生，

让诚信校园行系列活动切实推动全校学生资助工作再上新

台阶。

附件：1.“诚信校园行”校园短剧大赛决赛实施方案

2.  河南省大学生“诚信校园行”短剧大赛决赛

节目报送单

                            安阳工学院

2019 年 10 月 20 日

附件 1

“诚信校园行”校园短剧大赛实施方案

一、大赛主题

“诚信筑未来，奋进新时代”

二、参赛要求

1.参赛对象：全日制普通本、专科在校生；

2.作品内容积极向上，有一定完整性，具有艺术表现力

和感染力，反映校园生活，贴近大学生实际；主题突出，以

倡导诚实守信、知恩感恩、自立自强、勇于担当为宗旨，鼓

励原创；表现形式为舞台剧、情景剧。

3.作品时间：8-10 分钟；

4.作品数量：每个学院报送节目至少 1 个

三、赛事安排

1 大赛分为初赛、复赛和决赛三个阶段。

2.2019 年 11 月 22 日前为初赛阶段，各学院、洹滨校区

可自行安排。

3.2019 年 11 月 30 前为复赛阶段。

4.2019 年 12 月上旬为决赛阶段。

四、评分原则

评分原则主要依据剧本内容、表演水平、舞台效果三个

要素：

（一）剧本内容占总分比重的 35%

主题突出，题材新颖，剧情完整，具有艺术表现力和感

染力，内容积极向上，反映校园生活，贴近大学生实际，具

有教育意义。剧本提倡原创、禁止照抄照搬。

（二）演员表演水平占总分比重的 45%

演员配合默契，演技娴熟，表情生动，语言自然流畅，

时间掌握能力好。

（三）舞台效果占总分比重的 20%

服饰道具齐全，舞台效果感强，适合剧情气愤，演员出

场及时有序，幕与幕之间转换适当。

五、奖项设置

大赛设一等奖剧目 2 个（报送省赛）、二等奖剧目 3 个、

三等奖剧目 4个，优秀剧目 5个，最佳男女演员奖 2 个，优

秀演员奖 3个，最佳舞台效果奖 1 个，优秀导演奖 1 个，优

秀指导教师奖 2个，优秀原创剧本奖 1个，优秀组织奖 5 个。

六、大赛未尽事宜另行通知。

附件 2

“诚信校园行”短剧大赛复赛节目报送单

报送单位

节目名称

节目时长度  剧本是否原创

基本内容

（解说词，

字数 200 字

以内）

备注（舞台

要求，如所

需无线胸麦

数量等）

参赛人员名

单

指导教师

导演  联系电话

领队  联系电话